令和３年９月１日（水）
大野城市立平野中学校保護者様

令和３年度の宿泊行事等の延期・中止について（お知らせ）

大野城市教育委員会
大野城市立平野中学校
校 長 日下部 達矢

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市・本校の教育活動に御理解と御協力をい

ただき心より感謝申し上げます。
８月１８日に、福岡県教育委員会より、緊急事態宣言期間の学校行事については、準備

・練習も含めて中止するよう各市町村教育委員会に要請がありました。この要請を受け、
緊急事態宣言期間の宿泊行事を含む学校行事は行わないこととしました。
つきましては、予定していました宿泊行事については、下記のとおり延期いたします。

なお、緊急事態宣言期間後である９月１２日以降の感染状況の予想が難しいため、他の行
事についても宿泊を中止して日帰りに変更または中止にいたします。
自然教室や修学旅行、校外活動などの行事を楽しみにされていたお子様や保護者の皆様

には残念な判断となりましたが、引き続き本市・本校教育への御理解と御協力をよろしく
お願いいたします。

記

１ 日程等について

２ 延期・中止の基準について
(1) 国・県からの通知に沿って実施の判断を行います。学校行事・宿泊行事等の中止、

県境をまたぐ等の禁止など、通知内容の条件に沿って延期または中止します。
(2) できるかぎり延期の方向で検討しますが、学校行事や入試日程等を考慮して宿泊行

事等は中止することもあります。
(3) 出発直前に当該学年に新型コロナウイルス感染症の感染者等が学校関係者から出た

場合は、周囲への感染リスクを考慮して、宿泊行事等は延期または中止します。
(4) 個人の都合、疾病および事故等については、宿泊等の行事は実施させていただきま

す。

１年自然教室 変更前 変更後
日程 ９月 15日（水）～17日（金） ９月 15日（水）
目的地 福岡県宗像市ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｱﾘｰﾅ 変更なし
宿泊先 グローバルアリーナ 宿泊をやめ日帰りに変更
その他 感染拡大の状況によっては中止とすることがあります。
２年生修学旅行 変更前 変更後
日程 ９月５日（日）～７日（火） 令和４年１月 13日（木）～15 日（土）

目的地 広島県・山口県 変更なし
宿泊先 グランドプリンスホテル広島・西長門リゾート 変更なし
その他 再延期については未定です。
３年生修学旅行代替え校外活動 変更前 変更後
日程 9月 17日（金）

中止 目的地 熊本県荒尾市三井グリーンランド

宿泊先 なし

 ■本件の問合せ
 大野城市教育委員会教育指導室 ５８０－１９０９
 大野城市立平野中学校     ５９６－６５０１